Domine Deus Omnipotens, aeterne Pater Domini et servatoris nostri Iesu Christi, pro nobis crucifixi et resuscitati, conditor omnium rerum et conservator et opitulator, una cum Filio tuo coaeterno, Domino nostro Iesu Christo et Spiritu sancto effuso in Apostolos, sapiens, bone, misericors et iuste, qui dixisti: „Vivo, ego nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.“<sup>2210</sup> Et dixisti: „Invoca me in die tribulationis tuae, eripiam te et glorificabis me.“<sup>2211</sup>

O pater omnis misericordiae, fons omnis clementiae, flumen gratiae: Ego miserimus peccator, pollutus et inquinatus multis et horribilibus peccatis, confiteor me graviter peccasse et meritum esse iram tuam iustissimam ac aeternas poenas. Sed oro et obsecro te, Domine, apud quem est propiciatio et misericordia, in nomine Iesu Christi, Filii tui dilecti, // [2v] Domini et Pontificis nostri summi, per et propter quem nos exaudire vis, miserere mei secundum paternam illam tuam et magnam misericordiam, condona mihi omnia mea peccata, remitte mihi universas praevaricationes meas.

Delictorum juventutis meae et defectionum mearum ne recorderis, pro benignitate tua recordare mei tu propter bonitatem tuam, Jehova. Ablue me preciosissimo sanguine Filii tui, pro me in ara crucis effuso, et emunda me ab omnibus iniquitatibus et peccatis meis. Non intres in iudicium cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo ullus vivens. Non secundum peccata mea facias mihi, neque secundum iniquitates meas retribuas mihi: Sed propitius esto mihi peccatori, Domine.

---

<sup>2209</sup> Simulac] Simul ac P

<sup>2210</sup> Ez 33,11. Valdštejnem citovaný překlad je z *Vetus latina*, ve *Vulgátě* pasáž zní: „Vivo ego, dicit Dominus Deus, nolo mortem impii, sed ut revertatur impius a via sua et vivat.“ Petrus SABATIER, *Bibliorum sacrorum latinae eversiones antiquae seu Vetus Italica et caeterae quacunq[ue]* [...], II, Remis 1743, s. 817.

<sup>2211</sup> Ps 49,15. Dle *Vulgáty*: „Invoca me in die tribulationis et erua[m] te et honorificabis me.“

Converte me Deus ad te et convertar et conversus agam poenitentiam. Ecce ego sum tanquam ovis errans et periens, require servum tuum, Domine, ne obliviscar mandata tua. Circumcide praeputium<sup>2212</sup> mentis meae, ne induretur cor meum. Effunde super me // [3r] Spiritum gratiae et precum. Rege, gubernare et sanctifica me Spiritu sancto tuo, sine cuius auxilio nihil possum facere. Non enim est hominis via eius neque viri dirigere gressus suos. Gressus meos certos effice in verbo tuo et non [!]<sup>2213</sup> dominetur in me peccatum ullum. Opitulare mihi, omnipotentissime Deus, ut sollicite ambulando coram te operer salutem meam cum timore et tremore, militem bonam et honestam militiam, retineam fidem et bonam conscientiam. Gubernare, o clementissime Pater, totum curriculum vitae et vocationis meae, ut ambulando in viis mandatorum tuorum omnibus diebus vitae meae et vivendo pie, juste et sobrie perpetuo serviam gloriae tuae divinae. Fac me vas electum et organon misericordiae tuae, destinatum ad usus tibi placentes. Juva et rege me, ut per omnem vitam meam cogitem, dicam et faciam tibi grata et accepta, ecclesiae et reipublicae utilia, mihi ipsi salutaria. Largire mihi, benignissime Pater, ut in vera agnitione // [3v] tui, fide, confessione, invocatione nominis tui sacrosancti, vera, seria et salutari poenitentia perseverem usque ad finem, in dies magis ac magis proficiendo aetate, sapientia et gratia coram te et hominibus. Illumina et illustra<sup>2214</sup> mentem meam luce veritatis tuae et doce me cognoscere et facere voluntatem tuam, ut ambulem corde sapienti. Sanctifica me in veritate tua. Sermo tuus est veritas. Lucerna pedibus meis sit verbum tuum et lumen semitis meis. Da, ut in lege tua sit delectatio mea et in verbo tuo mediter die ac nocte et secundum illud vitam instituam meam. Fac, ut Jesum Christum, Filium tuum d[i]lectum, voluptatum sirenibus, adversorum spectris et toti mundo anteponam. Amo[r] tui et Ecclesiae tuae vincat in me omnes affectus alios. Juva me, ut juveniles cupiditates compescam, secter iustitiam, temperantiam et fortitudinem. Flecte et inclina cor, // [4r] voluntatem et omnes affectus meos ad pietatem, probitatem, sanctitatem, castitatem, obedientiam, humilitatem, aliasque sanctas Virtutes.

Sanctissime Pater, quem, mundo corde qui sunt, videbunt, ure igne Sancti Spiritus renes meos et cogitationes meas, ut sanctimonia et novitate vitae, reflorescente carne mea, tibi casto corpore serviam et mundo corde placeam. Reprime et cohibe in me et averte a me, quicquid tibi displicet, ne sinas me ruere in peccata<sup>2215</sup> contra conscientiam, sed rege me, ut sim et maneam templum Spiritus sancti. Contere, fortissime et potentissime Deus,

---

<sup>2212</sup> praeputium] preputium P

<sup>2213</sup> non] *správně* ne

<sup>2214</sup> illustra] illustre [?] P

<sup>2215</sup> in peccata] in peccata P

Sathanam sub pedibus nostris. Libera me ab insidiis et tyrannide leonis illius rugientis et assiduo obambulantis quaerentisque nos devorare. Custodi me ab omnibus malis et periculis. Adsis mihi et meis omnibus, mi Deus, in hoc peregrinationis meae cursu. Tuere me super // [4v] leones et aspides, ambulanti in his periculosissimis meis protectionibus. Tu ipse sis Dux itineris mei et comes fidelissimus. Manda Angelis tuis sanctis, ut custodiant me in omnibus his viis meis, ambabatur palmis sustineant me et gestent me in manibus suis, ne offendam ad lapidem pedem meum. Illi comitentur me ducendo, deducendo et reducendo ad loca destinata. Praesta, ut suo tempore academica hac periodo perfunctus pietate, virtute et doctrina florens ad meos salvos et incolumes reversus magnae sim illis voluptati, familiae ornamento, Ecclesiae et reipublicae usui praecipuo tuoque constanter consilio serviam et te, Dominum Deum meum, in Ecclesia Sanctorum laudem iugiter.

Serva me in his periculosissimis et impurissimis mundi fecibus<sup>2216</sup> purum et immaculatum tam in doctrina et fide, quam in vita et moribus meis. Domine, qui // [5r] es vita et longitudo dierum nostrorum, ne auferas me in dimidio dierum meorum, sed longitudine dierum reple et satia me et effice, ut fruam<sup>2217</sup> salute tua. Deduc me in iustitia tua, Domine, et dirige coram me viam propter inimicos meos, ne supergaudeant mihi, si vacillaret pes meus et ne gloriantur contra me. Confundantur et pudeant quaerentes animam meam, convertantur retrorsum et confundantur, qui quaerunt mihi mala. Erubescant, inquam, qui gaudent malis meis. Servus autem tuus semper laetetur in te. Benedic, Domine, servo tuo et sicut scuto bona voluntate corona eum. Suppedita mihi omnia animae et corpori ad hanc et futuram vitam necessaria bona. Suggere vires, ut officia vocationis meae et fideliter et sedulo faciam. Effice <me [?]>, ne inanes sint labores mei. Praebe felices successus, salutare eventus, placidos exitus omnium rerum, actionum consiliorum // [5v] et studiorum meorum. Bonitas et misericordia tua prosequantur me omnibus diebus vitae meae, ut habitem in domo tua, Domine, in longitudine dierum. In manus tuas, Domine, commendo Spiritum meum, redemisti me, Deus veritatis. Tibi animam et corpus meum, introitum et exitum meum et omnia mea<sup>2218</sup> committo. Vias tuas, domine, demonstra mihi et semitas tuas edoce me. Integritas et rectum tuum custodiant me, Veritas tua erudiat me, Pietas tua muniat me,<sup>2219</sup> Verbum tuum sanet me. Gratia tua salvet me, nunc et in hora mortis et inde in saecula. Effice me, Domine, servum fidelem et prudentem, qui semper in procinctu stans, vigilando et orando expectet adventum Domini

---

<sup>2216</sup> fecibus] *opraveno pravděpodobně z foecibus*

<sup>2217</sup> fruam] fruer P

<sup>2218</sup> mea] *opraveno pravděpodobně z tua*

<sup>2219</sup> Pietas tua muniat me] *vynecháno v P*

sui, ne subitanea et improvisa hora mortis praeventus inveniatur imparatus, sed in vera conversione cupiam dissolvi et esse cum Christo Redem[p]tore meo. Cum vero tibi visum fuerit me e mortali // [6r] hoc domicilio vocare, concede mihi, optime et coelestis pater, laetam et placidam analysin tribue, ut in agone mortis eluctatus ex omnibus difficultatibus et tentationibus triumphem victor, sentiens Spiritus sancti praesentiam et efficaciam. Da, ut placide in te, Domino, obdormiam et in vera agnitione et confessione tui, constanti et ardenti fide hinc decedam, animam meam in manus tuas pie committam, ex hac lachrymarum valle et exilio ad te in coelestem patriam transmigrem, conspectu tuo in aeternum fruar, sortis sanctorum in lumine particeps efficiar atque ita hic perpetuo et post hanc vitam in aeternum tibi serviam teque laudem et celebrem. Exaudi me, domine, te invocantem, inclina ad me aurem tuam et miserere mei propter Jesum Christum, Filium tuum dilectum, qui dixit: „Quicquid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis“,<sup>2220</sup> per et propter illum, inquam, Pontificem et intercessorem nostrum, in quo tibi complacitum est, qui tecum Deo patre in unitate s[piritus] s[ancti] per aeterna s[a]ecula vivit et regnat. Deus benedictus. Amen. // [7r]

#### Annotatio cuorundam praeteritorum annorum

Anno Christi 1592., Veneris 24. Novembris vel 4. Decembris: Missus fui ad studia Iglaviam. I.<sup>2221</sup>

Anno 1594., Lunae 29. Aprilis, 9. Maii: Valedixi domino patruo<sup>2222</sup> discessurus tandem Bregam.

Anno 1594., Iovis 16. vel 26. Maii: Iglaviae exceptis convivio ecclesiastici et senatorii [o]rdinis viris valedixi et sequenti die inde discessi.

Anno [15]94., 23. Maii vel 2. Junii: Ingressus sum Tavikowiczio<sup>2223</sup> iter II. Bregam,<sup>2224</sup> quo veni Mercurii 29. Maii, 8. Junii.

Anno 1595., 25. vel 15. Octobris.<sup>2225</sup> Dominus patruus meus per εὐθανασίαν migravit in αθανασίαν.<sup>2226</sup>

---

<sup>2220</sup> J 16,23.

<sup>2221</sup> I] *nadepsáno nad Iglaviam*.

*Na okraji strany*: I. Iglavia. Anno aetatis meae X.

<sup>2222</sup> Hynek Brtnický z Valdštejna (1545–1595).

<sup>2223</sup> Tavíkovice, okr. Znojmo. R. 1498 tvrz a ves zakoupil Prokop Zajímač z Kunštátu a Jevišovic, jehož vnučkou byla Valdštejnova teta Kateřina Zajímačka. M. PLAČEK – P. FUTÁK, *Páni z Kunštátu*, s. 182.

<sup>2224</sup> *Na okraji strany*: 2. Brega. Anno aetatis XII.

<sup>2225</sup> Octobris] *vynecáno v P*

<sup>2226</sup> Slovní hříčka, podle níž Valdštejnův strýc Hynek doslova dobrou smrtí došel věčného života.

Anno 1596., Iovis 22. Aprilis vel 3. [!]<sup>2227</sup> Maii:<sup>2228</sup> Valedixi Illustrissimo Principi Bregensi,<sup>2229</sup> ministerio et scholae publice,<sup>2230</sup> quo die cum Principe pransus et benigne tandem ab eo dimissus sum. Sequenti die, 27. [!]<sup>2231</sup> Aprilis vel 3. Maii, excepi consiliarios, ministerium et scholam convivio, die Saturni // [7v] 24. Aprilis vel 4. Maii inde migravi et eodem die Wratislaviam veni, ubi die Lunae 26.<sup>2232</sup> Aprilis, 6. Maii Principi Carolo, Duci Monsterbergensi,<sup>2233</sup> quoque in prandio valedixi.

Tandem ex Silesia Trebitium Veneris 17. vel 7. Maii veni, post die Lunae 20. vel 10. Maii Brtnictium profectus sum.

Die Lunae 19. vel 29. Julii: Misit mihi domina mater, coniunx D. patru<sup>2234</sup> instrumentum donationis<sup>2235</sup> perlegendum.

Die Martis 30. vel 20. Julii: Suscepi ex sacro fonte Katharinam,<sup>2236</sup> filiam domini Georgii Wolfgangi Krzineczkii.<sup>2237</sup>

Die Solis 4. Augusti vel 25. Julii: Suscepi ex sacro fonte Henricum,<sup>2238</sup> filium D. Seidenmelczeri.

Eodem anno [15]96. die Lunae 19. uel 9. Augusti: Post horam pomeridianam 3. salutata D. patru<sup>2239</sup> coniuge feliciter  $\sigma\upsilon\nu\ \theta\epsilon\omega$  iter Argentinense ingressus sum. Dominus custodiat exitum et reditum meum.

Die Veneris 23. vel 13. Augusti: Horaschowiczium ad dominum Swihowsky<sup>2240</sup> diverti et ibi // [8r] totum diem Saturni mansi.

---

*Na okraji strany:* Anno [15]95, 2. vel 3. Martii: Lecta dialectica anno aetatis meae XIII. Absoluta 14. Julii Gregoriana. Bregae.

<sup>2227</sup> 3.] *správně* 2.

<sup>2228</sup> *Na okraji strany:* Anno [15]96. Bregae 18. vel 8. Januarii: Lecta Rhetorica aetatis XIV. Absoluta 15. vel 5. Martii.

<sup>2229</sup> Jáchym Fridrich Lehnicko-Břežský (1550–1602).

<sup>2230</sup> *Na okraji strany:* NB: I. ora[tio].

Publikováno jako *Valedictio, qua [...] Ioachim Fridericum, ducem Silesiae Lignicensem et Bregensem, praepositum Magdeburgensem salutavit [...] Zdenko Brtnicensis Waldsteinius [...]*, Lignicii 1596.

<sup>2231</sup> 27.] *správně* 23.

<sup>2232</sup> 26.] *opraveno* z 24.

<sup>2233</sup> Karel II. Minsterbersko-Olešnický (1545–1617). O něm Ondřej FELCMAN – Radek FUKALA a kol., *Poděbradové. Rod českomoravských pánů, kladských hrabat a slezských knížat*, Praha 2008, s. 279–280 a passim.